
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 10. 2021 ZM 21 08 05 20

Název:
Prodej nemovitostí v k.ú. Podmokly - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků včetně objektů v k.ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 2834 o výměře 105 m2, jehož součástí je stavba Děčín VI-Letná, č.p. 896, 
pozemek p.č. 2833/5 o výměře 26 m2, jehož součástí je stavba - objekt občanské vybavenosti bez č.p. nebo 
č.e., část pozemku p.č. 2833/2 o výměře cca 1150-1200 m2 dle GP, který bude vyhotoven vše v k.ú. 
Podmokly.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 05. 10. 2021 návrh na prodej pozemků včetně objektů v k.ú. Podmokly a 
usnesením č. RM 21 16 37 40 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 
2834 o výměře 105 m2, jehož součástí je stavba Děčín VI-Letná, č.p. 896, pozemek p.č. 2833/5 o výměře 26 
m2, jehož součástí je stavba - objekt občanské vybavenosti bez č.p. nebo č.e., část pozemku p.č. 2833/2 o 
výměře cca 1150-1200 m2 dle GP, který bude vyhotoven vše v k.ú. Podmokly, tj. variantu č. 1. 
Dále RM projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek 
p.č. 2834 o výměře 105 m2, jehož součástí je stavba Děčín VI-Letná, č.p. 896, pozemek p.č. 2833/5 o výměře 
26 m2, jehož součástí je stavba - objekt občanské vybavenosti bez č.p. nebo č.e., část pozemku p.č. 2833/2 o 
výměře cca 1150-1200 m2 dle GP, který bude vyhotoven vše v k.ú. Podmokly. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:

- OMH obdržel žádost manželů ****** o prodej výše uvedených nemovitostí - jedná se o nemovitosti v areálu 
bývalého letního kina Bažantnice 

- v doplnění žádosti žadatel ve snímku zakreslil i požadavek na část pozemku p.č. 2865 k.ú. Podmokly (tento 
pozemek v žádosti však neuvedl) - jedná se o pozemek, který je veden jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace a dle “Zásad“ se obecně stanoví, že tyto pozemky nebudou prodávány (pozemek zjevně slouží 
obecnému zájmu jako komunikace - přístup do areálu). Z tohoto důvodu není citován v návrhu na usnesení. 

- ****** (původní příjmení ******) sděluje, že zde žije skoro 30 let - nyní s manželem a 2 dětmi 

- v současné době je s p. ****** (******) uzavřena nájemní smlouva, včetně dodatku č. 1, na užívání bytu o 
velikosti 3+1 

Stanoviska odborů:

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 2833/2 v katastrálním území Podmokly a pozemků parc. 
č. 2833/5, 2834 v katastrálním území Podmokly. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se 
pozemky parc. č. 2833/2, 2833/5, 2834 v katastrálním území Podmokly nachází v zastavěném území v zóně 
BM – RD městského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do 
zastavěného území do plochy O - plocha občanského vybavení. 

OR - sděluje, že výše uvedené pozemky se nachází v zájmovém území areálu „Bažantnice“, resp. okolí 
bývalého letního kina. Eviduje různé záměry v této lokalitě (obnovení letního kina, projekty z „Participativního 
rozpočtu“, sadové úpravy, ...). Touto problematikou se taktéž zabývá pan architekt ****** a další odborníci. 
Současně informuje, že areál „Bažantnice“ bude tématem dalšího jednání Komise pro urbanismus a 
architekturu. 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti a s přihlédnutím na fakt, že v případě realizace obnovy bývalého 
letního kina pravděpodobně bude potřeba většina výše uvedených pozemků, prodej nedoporučuje. 

OŽP - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 2834, jehož součástí je stavba č.p. 896, části pozemku p.č. 
2833/2 o výměře cca 1150-1200 m2, pozemku p.č. 2833/5 o výměře 26 m2, jehož součástí je stavba bez č.p. a 
č.e. vče v k.ú. Podmokly. 
Upozorňuje na nutnost zachování vjezdu, průjezdnosti zásobování a dostatečné manipulační plochy, včetně 
zachování dostatečného množství parkovacích míst pro areál bývalého letního kina Bažantnice. 

OSC - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 2834, jehož součástí je stavba č.p. 896, části pozemku p.č. 
2832/2 o výměře 1150-1200 m2, pozemku p.č. 2833/5 o výměře 26 m2, jehož součástí je stavba bez č.p. a č.e. 
vše v k.ú. Podmokly k bydlení. 

OKD - sděluje, že pozemky jsou součástí areálu Bažantnice - bývalé letní kino a v současné době není znám 
záměr využití tohoto areálu. Opět se zde začínají konat koncerty. Do doby ujasnění využití tohoto prostoru 
nedoporučuje prodej pozemků.

OMH - sděluje, že v archivu stavebního úřadu se nedochovala žádná projektová dokumentace související se 
stavbou objektu č.p. 896. Byla nalezena pouze kolaudace stavby z 2.6.1961. 
Objekt je užíván k bydlení, v I.P.P. se nachází místnost zkolaudovaná jako kancelář, dílna, garáž, prádelna a 
sklep. V I.N.P. je bytová jednotka 3+1 o výměře cca 61 m2. Nájemní smlouva, včetně dodatku č. 1, je uzavřena 
na dobu neurčitou a výše nájemného činí 1.422,00 Kč/měsíčně. 
Objekt je napojen na veřejnou kanalizaci, vodovod, vytápění je plynové. Náklady za služby hradí nájemce. Na 
základě nevyjasnění využití areálu bývalého letního kina Bažantnice v budoucnu a s ohledem na stanovisko 
OR, nedoporučuje prodej výše uvedených nemovitostí. 
Pro úplnost OMH dodává, že v případě neschválení záměru města prodat výše uvedené pozemky, bude 
žadatel vyzván k podání žádosti o pronájem části pozemku, případně objektu občanské vybavenosti bez č.p. 
nebo č.e., které chce užívat a zároveň mu bude vyměřen poplatek za užívání pozemků bez platného 
nájemního vztahu zpětně za 3 roky.



Návrh ceny: 
stavby - dle ZP, který bude vyhotoven 
pozemek - dle “Zásad“ - II. pásmo 1.000,00 Kč/m2 x koef. 0,3 (zahrada), tj. 300,00 Kč/m2

Účel: bydlení 

Žadatel: manželé ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSU OR OŽP OSC OKD OMH          

A N A/pozn. A N N          

Vysvětlivky:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: zadosti.pdf Komentář:          

Příloha: doplneni zadosti.pdf Komentář:          

Příloha:
NS, dodatek, 
kolaudace.pdf

Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto a.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto b.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto c.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto d.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 11.10.2021 16:46 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 12.10.2021 13:29 
podepsáno


























































